ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), проведенного в очной форме

«23» октября 2024 года                                                                             № 44.2/КК

Москва

Присутствовали:

Состав Конкурсной комиссии – 9 человек. Приняли участие 7 человек. Кворум имеется.

Вопрос №1.

Подведение итогов переторжки открытого конкурса в электронной форме

по предмету закупки: «Изготовление, поставка, монтаж и пуско-наладка

двухбалочного козлового контейнерного Крана с управлением из подвижной

кабины для контейнерного терминала Черниковка филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге».

Номер закупки: ОКэ-ЦКПКЗ-24-0034

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»

(Протокол № 38/ПРГ заседания, состоявшегося 17 октября 2024 г.).

2. К установленному приглашением к переторжке сроку поступило 3

(три) заявки от следующих претендентов:
Претендент №2

Регистрационный номер заявки: 17.10.2024 09:21

Дата и время подачи заявки: 36345

Цена договора, в

рублях без учета НДС:

Первоначальное

предложение

Окончательное предложение

247 926 000,00  225 450 000,00

Срок монтажа и

пуско-наладки,

календарных дней с

даты подписания

договора:

455, но не более 90

календарных дней с даты

начала монтажа

455, но не более 90

календарных дней с даты

начала монтажа

Размер авансового 50 50

ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ТРАНСКОНТЕЙНЕР» (ПАО «ТрансКонтейнер»)

ПРОТОКОЛ

2

платежа, %

Срок гарантии на

товар

24 месяца с даты разрешения

на пуск в эксплуатацию в

органах Ростехнадзора или 36

месяцев с даты подписания

сторонами акта приема-

передачи или УПД на

выполненные работы по

монтажу и пуско-наладке

крана (в зависимости от того,

что наступит раньше). В

случае остановки крана по

гарантийному случаю

гарантийный срок

продлевается на время

остановки

24 месяца с даты разрешения

на пуск в эксплуатацию в

органах Ростехнадзора или 36

месяцев с даты подписания

сторонами акта приема-

передачи или УПД на

выполненные работы по

монтажу и пуско-наладке

крана (в зависимости от того,

что наступит раньше). В случае

остановки крана по

гарантийному случаю

гарантийный срок

продлевается на время

остановки

Претендент №5

Регистрационный номер заявки: 17.10.2024 09:35

Дата и время подачи заявки: 36347

Цена договора, в

рублях без учета НДС:

Первоначальное

предложение

Окончательное предложение

229 400 000,00  206 807 000,00

Срок монтажа и

пуско-наладки,

календарных дней с

даты подписания

договора:

500, но не более 90

календарных дней с даты

начала монтажа

500, но не более 90

календарных дней с даты

начала монтажа

Размер авансового

платежа, %
50 50

Срок гарантии на

товар

26 месяцев с даты разрешения

на пуск в эксплуатацию в

органах Ростехнадзора или 36

месяцев с даты подписания

сторонами акта приема-

передачи или УПД на

выполненные работы по

монтажу и пуско-наладке

крана (в зависимости от того,

что наступит раньше). В

случае остановки крана по

гарантийному случаю

гарантийный срок

продлевается на время

остановки

26 месяцев с даты разрешения

на пуск в эксплуатацию в

органах Ростехнадзора или 36

месяцев с даты подписания

сторонами акта приема-

передачи или УПД на

выполненные работы по

монтажу и пуско-наладке

крана (в зависимости от того,

что наступит раньше). В случае

остановки крана по

гарантийному случаю

гарантийный срок

продлевается на время

остановки

Претендент №6

Регистрационный номер заявки: 17.10.2024 09:17

Дата и время подачи заявки: 36343

Цена договора, в

Первоначальное

предложение

Окончательное предложение

243 666 666,67  197 900 000,00

3

рублях без учета НДС:

Срок монтажа и

пуско-наладки,

календарных дней с

даты подписания

договора:

490, но не более 80

календарных дней с даты

начала монтажа

490, но не более 80

календарных дней с даты

начала монтажа

Размер авансового

платежа, %
30 30

Срок гарантии на

товар

25 месяцев с даты разрешения

на пуск в эксплуатацию в

органах Ростехнадзора или 37

месяцев с даты подписания

сторонами акта приема-

передачи или УПД на

выполненные работы по

монтажу и пуско-наладке

крана (в зависимости от того,

что наступит раньше). В

случае остановки крана по

гарантийному случаю

гарантийный срок

продлевается на время

остановки

25 месяцев с даты разрешения

на пуск в эксплуатацию в

органах Ростехнадзора или 37

месяцев с даты подписания

сторонами акта приема-

передачи или УПД на

выполненные работы по

монтажу и пуско-наладке

крана (в зависимости от того,

что наступит раньше). В случае

остановки крана по

гарантийному случаю

гарантийный срок

продлевается на время

остановки

3. Переторжку по открытому конкурсу в электронной форме

№ ОКэ-ЦКПКЗ-24-0034 признать состоявшейся на основании подпункта 3.7.7

пункта 3.7 документации о закупке.

4.   Заявкам участников по итогам переторжки по открытому конкурсу в

электронной форме присвоить следующие порядковые номера:

Номер

заявки

Наименование

претендента

Цена договора, в рублях без

учета НДС

Количест

во баллов

Порядко

вый

номер

36345 Претендент №2 225 450 000,00  1,45 3

36347 Претендент №5 206 807 000,00  2,00 2

36343 Претендент №6 197 900 000,00  2,80 1

5. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке

признать победителем открытого конкурса в электронной форме

№ ОКэ-ЦКПКЗ-24-0034  Претендента №6 с ценой договора 197 900 000,00

(сто девяносто семь миллионов девятьсот тысяч) рублей 00 копеек с учетом

всех налогов (кроме НДС).

6. Поручить директору филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Куйбышевской железной дороге:

6.1. уведомить Претендента №6 о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении;

6.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

Претендентом №6 в соответствии с пп. 3.8.3 п. 3.8 документации о закупке

4

не позднее, чем через 15 дней с даты получения одобрения органа управления

Заказчика на условиях, определенных документацией о закупке и заявкой

победителя.

   Решение принято единогласно.

Протокол заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»

(ПАО «ТрансКонтейнер»), составлен и подписан «24» октября 2024 года.

Выписка верна

Секретарь Комиссии